
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 115 del 16/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE  DELLA PIAZZA 
PIETRO VENUTI E DELL’EX CIRCOLO COMBATTENTI  GAL GOLFO DI 
CASTELLAMMARE MISURA 7 

SOTTOMISURA 7.2  PRS SICILIA 2014-2020    

CUP: D37H20000530006 CODICE CIG  8553914124  CODICE GARA 7981562

Il Responsabile del III Settore LL.PP.

Vista la determina sindacale n. 1 del 18/01/2021 con la quale il Geom. Evola Vincenzo veniva 
nominato Responsabile del III Settore LL.PP.

Visto  che con  Determina  di  questo  settore  R.G.  n.  1370 dell’11/12/2020  si  è  provveduto  con 
l’“Approvazione determina a contrarre per affidamento lavori di Riqualificazione Piazza Pietro  
Venuti ed ex Circolo mediante RDO aperta sulla piattaforma elettronica MEPA - Finanziamento  
GAL GOLFO DI CASTELLAMMARE Azione PAL. 1.4 Misura 7 sottomisura 7.2 PSR Sicilia 2014-
2020- codice CUP D37H20000530006 Cod.CIG 8553914124”, fissando alla data del 20/01/2021 il 
termine per la presentazione delle offerte per un importo dei lavori di € 230.000,00, comprensivo 
degli oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso di € 12.798,25;

Che  con determina n. 2 del 07/01/2021, in autotutela, si procedeva alla modifica della determina a 
contrarre n. 1370/2020  e dei relativi  atti  di Gara (Bando di gara e  disciplinare di gara ) vista 
l’obbligatorietà  in Sicilia,  dell’applicazione  dell’art.  4 della legge 19 luglio 2019, n. 13 ,  che 
prevede una peculiare procedura per la determinazione della soglia di anomalia, pur essendo tale 
norma  stata impugnata dal Governo nazionale fissando la data di scadenza della presentazione delle 
offerte al 15/02/2021;

Che  a seguito di sentenza della Corte Costituzionale n. 16 del 26/01/2021, che dichiarava l’illegittimità 
del citato art. 4  commi 1 e 2 della L.R. Sicilia  n. 13 del 19/07/2019, con determina n. 196 bis del  
12/02/2021 si riapprovava il bando di gara  modificando il  punto 21 dello stesso   rubricato Criterio di  
aggiudicazione,  prevedendo l’applicazione dell’art. 97 comma 2 del Codice dei Contratti di cui al  

Pagina 1/2



D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e  fissando la scadenza della presentazione delle offerte al 15/03/2021  
ore 12;00;

Che nel bando di gara inoltre , , veniva fissato alle ore 10, 00 del 16/03/2021  l’ apertura delle  
operazioni di gara;

Ritenuto dover procedere alla nomina della Commissione di gara, inviduando i componenti 
nei nominativi di seguito elencati :

Presidente Geom. Evola Vincenzo, responsabile del III Settore LL.PP. 
Componente: Giovanni Cavataio
Componente /verbalizzante Biundo Maria Concetta 

Viste le dichiarazione resa da tali  componenti,   attestante l’assenza di condanne penali e di 
situazioni di conflitto di interesse

DETERMINA

Di nominare la Commissione di gara per l’affidamento del  i  lavori  di  Riqualificazione  della 
Piazza Pietro Venuti e dell’ex Circolo combattenti per l’importo di € 230.000,00, comprensivo 
degli oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso di € 12.798,25
CUP: D37H20000530006 CODICE CIG  8553914124  
 Così composta 

Presidente Geom. Evola Vincenzo, Responsabile III Settore LL.PP.
Componente: Giovanni Cavataio
Componente /verbalizzante Biundo Maria Concetta 

Il Responsabile del III Settore lL.PP.   
Geom. Vincenzo Evola 

   

Cinisi,  16/03/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

